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SÅ BYGGER DU ETT  
KANINHÄGN 

Välj ut en lämplig plats på din tomt som gärna är varierad. 
Lite gropar, stenar och nivåskillnader ger extra mycket stimu-
lans i och med att kaninen inte kan se hela hägnet med en enda 
överblick. Träd och buskar är också bra, men se till att de inte är 
giftiga. För att skydda träden kan du sätta nät runt stammen.

Materialet du behöver är ett stabilt nät som är minst en meter 
högt, gärna får- eller getnät, plus ett finmaskigt nät, till exempel 
kycklingnät. Om du kan få tag i ett stabilt, hög och finmaskigt 
nät, t ex rutnät eller armeringsjärn, så fyller det båda funktio-
nerna. Pålar behövs om du inte har träd eller något annat att fästa 
nätet i. Runt träd kan du vira fast nätet med ståltråd.

För att hägnet ska bli rymningssäkert krävs att det är 
ordentligt nergrävt, helst flera decimeter ner i marken. Men är det 
fullt med rötter och stenar i marken och svårt för dig att gräva, då 
är det också svårt för kaninerna att gräva, och då behöver du inte 
gräva lika djupt. För många kaniner räcker det med att man s a s 
fäster nätet i marken.

Gräv en ”vallgrav” där du tänkt uppföra hägnet.
Slå ner pålarna med jämna mellanrum. Har du ingen slägga 
kan du använda baksidan på en yxa.
Fäst det stormaskiga nätet i stolparna med häftpistol eller 
märlor. Detta behöver du inte fästa så långt ner i marken, 
höjden är viktigare.
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Fäst det finmaskiga nätet på insidan av det stormaskiga. Det 
finmaskiga nätet låter du gå ner så långt som möjligt i vallgra-
ven, och det är detta som ska hindra kaninerna från att gräva 
sig ut. Det är viktigt att de båda näten är ordentligt spända 
och fästa i varandra.
Fyll igen vallgraven, gärna med grus och stenar, och sedan 
med den jord du grävt upp. Trampa ordentligt runt så att 
jorden packar sig kring nätet.
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Tills dess att kaninerna har grävt gångar i marken be-
höver de en skyddad plats ovan jord. Därför bör du, åtminstone 
i början, ha ett hus i hägnet. Huset ska helst ha två öppningar, 
precis som en grävd håla, så kaninen kan ”fly” åt två håll. Det får 
dem att känna sig tryggare. Även efter att kaninerna grävt hålor är 
det bra att ha ett vind- och regnskydd ovan jord, där de kan få sin 
mat och ha lite barmark även på vintern.

För att skrämma bort stora rovfåglar, om det finns sådana i om-
rådet, kan du spänna en tvättlina i sicksack över hägnet. På linan 
fäster du plastband som fladdrar i vinden. Fladdrandet vänjer sig 
snart kaninerna vid, men det skrämmer bort fåglarna.

Tänk på att en cirkel ger den största ytan! Ett cirkelformat hägn 
har också fördelen att en kanin inte kan bli inträngd i ett hörn om 
det blir bråk.

Till sist: kom ihåg att det bästa skyddet mot rymningar är 
att kaninen trivs! Om din kanin verkligen vill ut så kan de nästan 
alltid ta sig ut på något sätt. Men trivs de med sina flockkamrater, 
har tillräckligt med utrymme, mat och stimulans är de oftast inte 
särskilt motiverade.

En hage av kompostgaller är enkelt att få upp, men många kani-
ner låter sig inte hållas instänga länge av ett sådant innan de gräver 
sig ut! Däremot kan det fungera som beteshage på sommaren om 
den flyttas regelbundet, eller på vintern när marken är frusen.

Kaninerna Viveka och Ian i ett av våra hägn

Beteshage av kompostgaller


